
KO\I'I{ \I'h Pt lll.lK}- KORNTZ}-

622-21-7221 -t -t-tlC I 5 t{

KL'\'U\DI KOlltrNAL I PRIZRI-\I l (rt razhdim "r\ut(-.ritcti Kontraktues"). ne njdren ane:

Jhe

\. P.I. " Hrxhijaha" Sh.p.k., Xhelal Hajda, RAHOVEC. ( (ne lazhdim "Fumizucsi";. ne anen tjeter. janE pajluar
Ir lidhin nje lonlratc publike pdr fumizim me:

B{shkGfinancim me fermer ne projektin !lekaoizmi Bujqesor nurna'r idcntil\kues 622-24-7221-l-l-l

Neni I LEnda

l. I Ltlnd e konrrate publike kornize eshtd te krijoj kushtet, duke pdrfshiri' gmimet dhe rregullat c intplententimit
per dorezimin e mallrare n€ vijim:

Bashkefiflancior me fermer ni pro.i€ktin ]lrekanizmi Bujqesor

!--.-,L-

Gtulti

llashkifinancinr mc fermcr nt projektin ]lekanizmi Bujqosor

l.: l.onrrata puhlike komizE do td implemenlohet me 'vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autonlcti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter KoDtraklues i p€rfshir€ nC kete kontratd. tenton tE blejE anilui nar baz,r lir

ktsa_i kontrate publike kornizE, duhet qe tE der{:ojd "porosine" tek fumizuesi. duke specifikuar listen me artikuj nir
t'umizim me sasitd c t!re perkatese.

l.l Sasitc c r lcr€suara, td pErcaktuara ne Pjcsen C. Lista e (mimit. jan€ vetCm sasi indikatirt'. .\utoriteti(ct)
Kontraktues i permcndur nC Nen in I . I eshte oane) i/te detyruar te perdor€/in kdte maneveshje kom ize sa here qE tc
prokurojnc malleratE permcndura ne l.l. .

1 .l Kontrata h) nd nar l'uqi me 18. 10. 2024dhe pert'undon nd datEn 17. 10. 2025

\cn i l ku\htel ( darqcsais

l.l \tati kohor pir dorezinl do rc jde
Kr)Dtraktue5.

dit€ nea koha e lCshimil ti urdhdr blerjes nga ana e ,\uk)ritctit

I I \ cncli i (lorarinrt tc funri./imit do te .iett IKomuna e I'rizrenit.

l.:i lnkotemri I zbatuesh€m do t€jetc DDPI (Dergcsat e I)ctlres tC Paguara)

\ cni J O|igjina

i,l Furrrizuesi duhet td doratzoj6 njE ccnifikatg te origiinds sd furnizimere, me se voni at€here kur e kerkon
pranimin e perkohshem td t'urnizime\e. lltosveprimi sipas k€tij kushti rnund tc ketd si rezultat ndtrprcrjen e

kontratEs

Origiina e'mallrarc do tii pdrcaktohL't sipa' Kodit tE Doganave re Bashkesise Evropianc (( omnrunit] Cuslon5
dc') ose \ipas nlarrlx\eshjc\e ndcrkonrbltarc tE cilat i ka ni'nshkruar rcndi nit tlalir.('o



18 Gluha do te lete glLrha e pdrdorur nga ana e tenderuesil ne kete lenc,er

rt

\cni -1( llrinri

-l.l (nrimcl niisi tC t'umizin]e\c.iane paraqitur ne Ol'crten I'inanciare. l,ista e ('nrimit !'paraqilur nqa ['unrrzuesr
\ lcra rotale indikati\c e kontratEs eshte 3{8,100.00 € (treqind e d}zet e tet miji e njEqind euro). D'.'ri\ imi ileiuar
nga vlcra totalc indikative i:shtd + - 30 0,/o te \{L.rds se pErgiithshme tc kontrates.

.1.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 4.1 rnd sipdr duhet tejete e \etmja pagesd qe r\utoritcti Kontraktucs i ka borxh
Fumizuesit sipas kontrates publikc korniz€.

I ) [sheno niercn]

[frnimet per njesi jane fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura ndn ketg kontratd
komizEl ose

lqmimel per rjgsi te referuara ng Nenin 4.1 ig lartg pdmrendur i n6nshtrohen ndyshimeve n€ vijim lshtno ideksit
dpo burinin tieEr pir neg limin e gmimevel.

l.,l Pagcsal do tc bEhen ne plrputhjc me Kushtet e P€rgiithshme dhc.osc t! \'eganta t! Kontratits

\eni 5Rendi i pdrpar6sisi sE dokumenleve ti kontrat€s

5.1 Konrrata pdrbehct nga dokumentet ne vijinl

(a) Kontrata Publike Komizd;
(b) Kushtet e Veqanta te Kontrates:
(c) Kushtet e Pergjithshme tg Kontratgs;
(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p€rfshird Specifikimet Teknike;
(e) Ol'erta flnanciare (Lista e Cmimeve):
(f) UrdhEr blerja;
(g) [sheno gdo dispo:ite ieftr ft .losjes sij tenderill.

5.f Dokumcntet c ndryshmc qe e p€rbejn€ kontraten konsiderohct se shpjegojn€ njEra tjetr6n: dhe ne raste t0
paqanirsise osc di\er&ienccs. ato duhet tit lexohen sipas rendit ie perparesisd ne tg cilinjane dhene me siper.

\eni 6 Konr un iLinret

6.1 l-a gjitha konrunikimet me shkrim qe kana te bejne mc kete Kontrate ndernljet Autoritetit Kontraktues. nga
njera ane dhc Fumizuesit nga ana tjetCr duhet re cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet td dgrgohen me poste. faks. email ose t€ dor€zohen personalisht.

6.2 N€se personi qa ddrgon komunikaten kerkon vertetim tg pranimit tE saj, ai duhet ta thotE kete ne konrunikatEn e
tij. Sa herE qe ka afat te fundit pEr pranimin e konrunikates me shkim, derguesi duhel te kerkoje venetim te
pranimit tE komunikat€s se tij. r'e te giitha raste! derguesi duhet l'i marre te giitha masat c nevojshme per re
siguruar pranimin c komunikimit te tij.

6.3 Kudo qc n€ kontrat€ parashikohet dhcnia c ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi. ce(ifikate. ose vendinri, plrveg
n€se specilikohet ndr;-she n€ njoftimin e till€. p6lqim. miratim. certifikat€ apo vendim do te jetc nE fornre te
shkruar dhq lalet "njoftoj". "\enetoje". "miratoj" ose"\endose "do tC shenohen nd pdrputhje me rrfihanar. \donje
miratinr, pajtim, ccnifikatE ose \endimi i tillE nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye,

6..1 Kjo kontrate tshtE pergatitur ne giuhet 2 in n€ tri origiinale. dl origjinale p€r Autoriterin Kontraktues dhe
nj€ origjinal per furnizuesin.



Pir .tutolitctin Kontnrktucs
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Kt,stIT[_T [- \',E( .{\T,\
622-21-7 221 -l - l- r /( l 5t {

KVK ne vlim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK Sa herd qe ka nle konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojnd mbi ato te KPK

Kushtet e
td Kontratds

Pergjrthshme AmandamentimevModifikrmi iNenitperkatesneKPK

I Ptshkrrrni -- i 
- Ni- ---l--_

nenit Nenit

Plan i

dinamrk
realizimit
Mbikqyrja
dhe
inspektimi

LrgJr

zbatueshem
dhe gjuha

Furnizimet do tE p€rfundojnE brenda '12 muaj
kalendarik nga data e hyrjes n6 fuqi tE kontratds

Mbikqyras idreitpdrdrejt imenaxherit td kontratEs do tE
ietd Bexhat Bytyqi Drejtor nE Drejtorine e
Bujq6sisE

Menagier iproiektit: Jakup Kastrati lB n€ DB

Ligjet e Kosoves qe Jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
qeshtjet qe nuk mbulohen nga drspozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese n6 Prishtine

22 Gluha e perdorur do td jete giuha Shqipe

91
Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10'Z' vler€s se kontrates
me vlefshmEri prci - 13 muai

21

Siguria

ekzekutimit
e

0
lncotermi i aplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)SiBurim

Progra mi
ekzeku tim it

N/A

21Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

DDP (Delivery Duty Paid)

Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te matefllait icrli
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

131
Patentat
lrcencat

Cilesia
furnizimeve

dhe

t 1a2
e

-_r---
lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dor6zimit dhe nellnspektiml dhe

192

peellie me l.leniIl'l9_!e Kqe|tgt{e _tefelgj!thshme ne adresat e

11

N/A



testrmr specifikuara ne Nenin 2 2 te Kontrates

20 I -fFagGd', dd tE-oenet nga ana e-nutorrte-tit xontrattu-s pEi-urnizima-
e dote Jara vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerle

. te vlefshme td leshuar nga autoiteti kontraktues
21 3 Furnizuesi do ti barte td gjitha rreziqet qd kane te bejnd me mallrat

deri ne pranimin ne destinacion Furnizimet duhet te paketohen ne
mdnyre qd te parandalohet demtimi ityre deri ne destinacionin e
tyre

Dergesat do te behet brenda _diteve pas marrjes se "urdher

blerjes" nga ana e Furnizuesit

Dordzimi do t6 behet ne nJe ditd pune dhe gjate orarit te punds te
Autoritetit kontraktues eh6n6-e remte,8:00-16:00

24 1 [sheno peiudhen e garancionit]

N/A

25 1 N/A

\eni .12 .ll.l l'aler do r'i hcjnd ta giilhu pirpickjel pir lc zgjidhur nc manlra
miq..sorc ti' giilha m osmi.rrt\ cs hj er qt nrund ld ndodhin ndcrmjcl llro. Sapo t[
shluqel ndonjL' mosmarrdleshjc. Paltt do ta lajmdrojne njcra liclrEn me shkrinr ptr
poziten o tlrc ne mosmtrrrd\cshje dhe piir ndonje zgjidhjc qe ata konsidcrojnc se

€shlc e nrundshme. Nesc cilado Palii e shch te dobishme. palct do le taliohcn dhc t€

ftundohcn la rgjidhin mosmarreveshjen. Pala do td i pargiigiel Ldrkcsr's p!'r zgiidhj<
miqtsore brenda I 5 dittsh pas kerkcsds. Pcriudha malisimale qc jepet pir anirjcn e

kesnj zgiidhjcjc do t[ jcrt 30 ditt nga lillimi i procedurcs. Nrlsi'pdrpj(lja per rE

arritLrr zgjidhjc miqtsore d."shton ose nfsc Pald dcshton ll per8iieicl rnc Loht nLlaj

kdrkcsar!'pirr zgjidhjc. ld dlja paler do tir jene tI lira le \tuhdoine nc farijlr c
ardhshrnc te proc€durEs se zgiidhjcs sd nrosmantlvcshjes dukc c lajrniinlar ljctrcn.

32 1 43.1 Ntsc nuk mund le arihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i proccdures
miqesorc IEr zgiidhje te mosmarre!cshjcs. secila pali, mund td kerkojf:

a) ose \endim nga gilqi:

h) kurdo qe palet pajtohen rcndim arbitrimi ne pajtinr me KVK

J:i.2 Para ncnshkimit lc konrrales palet duhel te vcndosin l^*r men\,rEn c zgiidhies
5u mosrnarrc \ .s hj u\. gi) kalJ rPo irrhilrirnr

Pagesa

Dorezimi

ObIgimet
garancion rt

zgjidhja
mosmarreve
es
procedure
gjyqesore

Sherbrmet

!!l' tleg
pas

ZglidhJa
miqesore e
mosmarreveshj
es

D6rges a

e

245

213

shj
me

ls



l'rokurinri: 622-2f-121 ,1-l- I -l
\r i hrerrrlshim:

l ituli: tt shk|finxnrinr nre ti.r-llr(r.ni pr0irlli \lckllnizDri Bujqisrrr

Bashktfinanr:inr me lcrrrrcr nir proick(in \lclianizrni
Bu jqCsor'

K0(li i tcn(lcrit: I ?i08i lJ
I)ulr: l1.llli.l02J

l-ista e dokunrente\ c t€ tenderit nlbeshtettse

t.
2.

-1.

t.
i.
6.

It.

9.

10.

I I.

I)oku nlrn t

(ll Dckla rata e spccifikncionit.prll
ll2Dckla rata nen hetinr.pd l'
03\'ertctim ATK-se.pdf
ll{Vertctim Ci} kate.pdl
(15\rcrtctimct konr u na le.pd f
(l6Ctrtclili.ata e biznesit.prlf
llTlla rhi.jah a Slll'K - in tornr ator'.pd f
(ltl( cltifikxtn c TVSH.pdl'
09C crtilikata e \r. Fiskal.pdl
I0l)ekla rara r lili,rimit.pdl'
I I Qarkullinri linanciar.pd l'
l2aLista c kontratave tc rralizuara.pdf
l2 bKontrata Komuna e l'rizrenit.PDF
l2cKonruna e Mamushes - Kontrata.pdl'
l 2dKonruna e l'rizrenil - nrekanizenr.pdf
l2eKO\tt NA St llARnKF - I\ontrirta.p(lf
l2lRclct cucat.prll'
lSaDrklarata mbi origiinen e nrallit.pdl
I ll)( E ccrlifi katat.pdl'
l{Deklirrata nrhi vitin e l}rodhinrit.pdf
| 5Autorizim ng{ prodhuesi.pdf
l6Katalogu me spccifikacioue. ptll
l Tlso sta ntla rdct.pdf
llJDcklxrxtir rnbi trajninr prolesiona l. ptl l'
l9Dcklxrata rrbi rrranual l)crd'rrilllit.p(ll
20[)el.llrata e ga lancionit. pd l'
2l Deklarata nrbi scrr isim.pdl
l2 Deklnrata mbi nrostcr.prll'

2

-1

.l

5

6
1

I lJ.

t9.
20.
2t.
22.
2J.
2!.
!5.
26.
2t'.
2ll.

['iirsh krinri i gnrinrs e

\r l:nr€r'tinriigrupit I )oku nrcnt i

Bashkijfinancinr rur fcrrn(r ni ()Irrlr ur( sigurirn tcndo i.p(lf

86! Formular i dorezrmil te tenderit



t)roirlil in \lckarriznri Bu jqIr,;r

['.ie\Cl e tendrrit t;ij rlo tE tlorlzohert rrrlirras

2



\( I()l 'tEl I K()\t Ir \K II l1\

Kt YF.\Dl KOlll \ {l I l)RlZRIi\l I Rrrnzi \dcmai. -lll0(,1r. l'l{lZRl.\
Zr rtari p€rgiegies i prokurimil:

\r i Prokurimit: 622-2t-7727-l-l -l

Frnri ikornpanisE dhe adresa c plote: N. P.T. " Ilarhijaha" Sh.p.k.. Xhelal llajda.2l0l0. RAHOVEC. Kosovi

h-rnail: infot?, ha xh ija h{.com

Personi konlaktucs: Shkumbin Haxhijaha
'I'eletbni. 

0.151 | l J07

Fari:

Numri liskal: 6000J9079

(,rup i operatori\ c ekononlik r rlesc aplrk\rlr.1 I

OPI.-R \TOR I.,K0\0\IIK :



IoR\II I,,\R t'ER IX)RTZI\II\ I1 T}.\D}-RIT

Pjesa L Formulari i Tenderit

\um6r ti Prrrku rimit: 622-21-1221-t-t-t

Titulli i kontrutis: Bashktifinancirrr mc lclnrcl ne pr.r,irhtitr \Ickanizrni Bujq€sor

Si pergiigie ndaj lctres suaj rC lieses fEr tar tenderuar par konrlatEn e marsiperme. nc. re foshte
ndnshkruarit. dcklalojm€ q€:

l. i kemi konrrolluar dhe pranuar plotesisht pennbajtiet e dosjes s€ tendcrir. Ne pranojmE dispozitar c

'ai ne terl\i. pa tr:zer"rint ose kuljTim.

2. Ne otidnre tC dorezojme. ne pajtinr me krrshtet c dosjes sE tenderit dhe alatet kohorc te paraqitura
pil rez!'rvii apo kullzim:

I Brtshliijlinlnciur rrrc lcrnrel nil projeLtin Ilrlianizrrri Bujq0sor

J. ( mimi rol l i ten(lcrir esh(a

-1]Ii. t 00.0r) I: l lt

l)he n(t fjalE lshono gmimin e tenderit nt.fiule Eurol

{. Kr tcndcr atihte \alid per njI periudhe prci osc nruaj: ose dire: 120 nga Jata finalc pcr dorezinr te
tender('\ (

5. NEse tendr-ri.iong pranohel. ne nrarrinr pcrsiper tc sigur()ime nje siguri ti'ekzckutimit para

nenshkrinrit te kontratds

6. Ne e bijrne kete kelkese. per keti'rendcr islijno nuttrin,' P.icst,s. nttc uplikorcr] si parlner ng

konsorciunr te udhehcqur nga lthi,n,t enrritt c, uclhiht,qisitl. Ne kontirnrojnrE qe nuk.icmi dukc
r!.nderual per re niejta'n kontrate nrc nLlrrnji lirnnular tietir. Konllrmojrnii. si panner ne kons(rrciur]r. )L'

lit g_iithii parlnrrl't. bashkdrisht dhe Vcg e \ c\. lane la den ruar mc' ligi pi'r rcaliTim te kontrates: se

partneri kqesor i.shti, i autorizuar ti oblicoii dhr- tit nrarrlt Lrdhizime pcr secilin anetar dhe ne curer te
sccilit aneta!'qc realizirni i kontratars. dukc ptrfshirt r'dhc pagesat. lshtit pergjcgjesia t' pannerit
krl esor. dhe !( tc giitlle partrlcr0t nir ntltlnrarrjen c fatrbilshket konsorcirrnr .iauc tir obligLLar td ntbctcrr

ni lldarnlnr[icn c plrLraslrkct kr)[s()rcilI'rl g:-iilre tCra prriudhas ii rc liTirril tC k()ntratLr.

7. Ne do (a inti)nnojme A,L(olilctrn kontfalitLres mcnieh(-rt uisc La nr]r-rniI ndq shinr r1!i rfethal']ill e

rnesipentrc'ni'cilEndo Iazi EtatL inf le nrt-rrl irn rl tI kontriili.. Giithrr\htu nc c rlinte.lhc pranoinlar qi lit
Ll-iitha irrtirrnrrtar c pasakta osc- jo te nlota li cilat iepcrr nrc (lellirn n! kiir[ konkttrrim. rntlnd tC kcni ii
r!'zulllt pirriarlrumrl tonir n!:il k1o dhc nua kotrtr till ttcrd tc tlnal)cLlari ngil BKK

1.l. TheksojnE qe .\ut()riteti konfiakturs nuk a'51]tt i obliguur t€ r azhdcrii' nrr k(ti fiesl' Jhc qt c

rezer\on re dr'!'iten l."r ra'dha'rE vcltn) niE lirsE la' konnirta.. \i nuk do tl shkakto-i; Jctl rime trJitl

4
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SCAR D IAN
SIGURIME

056889NUMRI I POLICES

SIGURUESI

K.S. SCARDIAN J.S.C
Adresa:
Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

AGJENTI
Mykerem Refiku
Adresa:
Rr. De Rada A2 nr. '19

ISIGURUARI
N.P.T" HAXHIJAHA"SH.P.K
Adresa:
RR-XHELAL HAJDA - RAHOVEC

NUMRI I BIZNESIT 810396772

NUMRI FISKAL 810396772

QELLIMI I SIGURIMIT Garanci e Kontratds

PERFITUESI KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

TITULLI I KONTRATES
BASHKEFINANCIM ME FERIlIER NE
PROJEKTIN MEKANIZMI BUJQESOR

NUMRI I IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT 622-24-7227 -1 -1 -1

TERRITORI I MBULIMIT Republika e Kosovais

PERIUDHA E SIGURIMIT 395 dit6

SHUMA E SIGURUAR 34,810.00 EURO

Nga 16-10-2024

Deri: 15-11-2025

PRIMI I SIGURIMIT 678.80

wsH 18 % 122.14

PRIMI +TVSH l8% 800.98

DATA E LESHIMIT 2024-10-16 09:4552

VEREJTJE:

plot6suardhe 16 n6nshkuardh6 qfarido dokumanliqn6r ibashkangjitur me me polic6n s sigunmii.

(emri, mbiemri, ndnshkrimi)

SCARDIAN

t\ Ln,^^
(emri, mbiemri, nenshkrimi)

t
o*its

CA RO,

1{_

0a

SCARDfAN Sigurime: Rr. PerandoriJustinian, Nr. 69, 10000 Prishtind, Kosovd, T. +383 3a777 444, info@scardian.com, www. n.coln

) 0056889

perqeg_es ldrur me sdklesrna dhe vtidetesrne e dekrarmeve 'e bera pret l.

1re o€'cdirrrer e (esat polce srgur.mr. dhe po nenshlruaj konrorm vullnel I lirn le lire. e ta plola

ISIGURUARI



KUSHTET E PERGJITHSHME TE SIGURIMIT TE GARANCIVE

;aeni 2
I Siguruari (debiton kryssor) dhe P6rfaq6suesi itij (debitori solidar) pranon

F,€rmbaitien € 9€rtifkates s,ti Garancisa dhe Polices s6 Sigurimit. dh€ dety.ohel
t6 paguaj primin pddGtas td sigurimit si dhe tA p6rdo.€ 9erlifkatin 6 Garancisd
dhe Polic6n 6 Slgurimat per q6llimin 6 mir6 p6r16 cilat ato l6shoh€n, duk6ju
pdrmbajtur moElbht dhe lig,6rishl t6 gjitha d6tyrim6v6 qai njedhin nga
pdrdorimi i tyr€.

I.ni 13
Kjo Kontrati, nd kuptim t6 pimbushies se detyrimeve nga pal6t kontraktuese,
pirbdn lilull skzekuliv nd baze td Ligjil mbi Manedh6ni6t 6 Detyrimove. Nd rast
se DebiloriKryesor dh€y'ose Debitori Solidar nuk respekton delyrimet e
p6rcaktuara n6 kdtd Kontral6, Siguruesi nA baz6 lai dispozilave ligior€ te Ligjil
mbiMarr6dh6niet e D€tyrim€vg, ka tti drejtd tidrejtohet menj6hsrd G)ykatds
Ekonomike lti Prishtrnds, piir liishimin 6 Urdhttr Ekz€kutimil t6 k6saj KontrateNonl 3

Objokti i Sortilikalds s6 Garancise dhe Policas se Sigurimit 6shl6 sigurimi i

dotyrimit q6 mund ld lind nd t6 ardhmen nga konfiskimi iGarancis6 q6
Siguruesi ka ldshuar p6r ld Siguruarin (debitori kryeso4 dhs n6 favor td
P€rsonav6 ld tr€t6, sig dhe pErcaktohel nd 9ertifikat6n € Garancisd dh€
Policdn e Sigurimit, brenda periudhds/vlefshmAis6 td sigurimit.

N.nl 1

Scardian Sigunme (Si9uru6si) ka l6shuar p,6r ld Siguruarin (debitori kry€sor)
m6 kdrk6sdn 6 k6lij 16 fundit, 9€rtifikatdn e garancisi dho polic6n e sigurimit, nti
mbulim td p6.gi6gjAsis6 sd saj (brenda perilJdhds/vlefshmainsd td sigunmit),
ndaj 'Pa.fituesil" (aulorileti konlraktoo dod nai shumdn/vlerin € siguruar

Nonl 11
O6bilod Kryg6or dhe/oss oebiton Solidar bi6n dakort q6 ng rast kdrkos€ ngs
SiguruBsa clo ld mund6sojnd vondosien € banave sigurusse mbi pasuri te
luaildshme dh€/oso b€nev6 hipotekoro mbi pasuri t6 paluajl6shmo prond la
tyre (kontraia mbi hipotekain 6lidhur midis pal6vo kontraktues€).

}l.nl12
Kjo Kontrat6 do tE konsid€roh€t pi6s6 inlggralo e gsalifkat6s sd carancisa dhe
6 Polic6s s6 Sigurimil.

Nenl14
Qortifikata s Garancisd tishtii e vlefshmo velaim kur dsht6 € shoq6ruar m€
Polic6n e Sigurimil td Garancisd, mbibazdn e tti cilars aio tishtd l6shuar.

Ncnl l8
Par 9{ar6 nuk 6shte fErcaktuar shprehimisht n6 kdti Kookald do t5 zbalohen
dispozitat e Ligjil mbiMaralhaniel e oety.imeve.

Noni 4
Scardian Siguime ka lii drejlen e rimbursimit nga Debilori Kryesor dhe/ose
Debitori Solidartd Cdo shume bronda vlords totale td siguruar, plus int6r6sa,
kamat vonosa apo 9do shponzim pdr ribulsimin e Cdo shum6 q6 Sigurussi
b6h6t pdrgi6gj6s 16 paguaj, n6 pdrputhje me detyrimet e parashikuara n6

9erti6kat6n 9 Garancis6 dh6 Policds sd Sigurimit.

ani15
I Siguruari (debitori kryesor) dhe Pdrfaqasuesijl, (d€bitori solidar) jand 16

detyruar t'i dordzojnd'Ptirfituesit" (autorileti kontrakloo Qertif katdn e
Garencis.j sd bashku m€ Policiin 6 Sigurimit. Ni, rast ss 'P6rfluesi" (aulorileti
kontraktor), brenda 7 (shtatd) ditdve, nga data e l6shimit, nuk i kund6rshlon
C€rtilikat6n e Garancisd dhe Policin e Sigurimit, al6herd nga Siguruesido ti
konsidorohon si ld pranuara nga P6rfituosi (autoriteti kontraktor) dhe nuk mund
tai kundS.shlohon m6 prej trj.
N6se Debilod Kryesor apa/dhe Dsbitoi Solidar, me qdllim apo pdr
negli2honc6, nuk zbalon tdr6sishl apo piesarisht d6tyrimet 6 m6sip6rme,
SiguruBsjglhohel nga p6rmbushja e detyrim6v6 td lij

N.nl 5
N5 rast se Pdrliluosi (aulorit€ti kontraktor) i p€rcakluar nd Qortifikatdn e
Garancisa dhe Policin e Sigurimil, paraqet k6*esd pdr'konfiskimin 6
garancis6', Oebilorj Kryasor dhe/ose O€bilod Solidar brenda 5 (posti) dilttv€
nga marrja e karkssds do t'i paguajnd Siguru€sil, os€ do td v€ndosin si kesh
kolateral (para) nd 6m6r 16 lij, Qdo shum€ q6 Siguruesi tahel pdrgj€gjais ld
paguaj6 sipas p6rcaktimit n6 nenan 3 (lre) dhe 4 (kater) te k6sa, konlrate,
pavar6sishl n6se Slguruesi, ka kryer apojo pagesd sipas detyrimeve td
parashikuara n6 9ertifkal6n e Garancisd dhe Policdn 6 Sigurimrl.

Nenl 6
Karkesa e P6rlituosil (eutoritoti kontraktor) pdr'konfiskimin e garancisii'do ti
jel6 6 vlelshms ku. shoqdrohot nga;

(a) 9€ritilikata e Garancis6 dhe Polica o Sigurimit;
(b) Kopia 6 vendimit t6 Gjykatas, nes6 ka tai tilldi
(c) Njoflimirvkomunikimin paraprak (m6 shkrim) me Deb
itorin Kry€sor, n6 lidhie m6 moskryerien e cletyrimeve nga ana 6 lij dh6
anullimin 6 marr6dhdni€s kontraktua16:
(d) Dokumentacionin e plotd (prova). qe varteton mosplot6simin e detyrimeve
nga Debllori Kryesor:

[.nl 18
Ndryshims ev€ntual€ tai kiisaj Konlrate mund t6 biihon m€ An€ks-KontratS, t6
n6nshkruar nga td dyja pal6t.

N.nl19
MosmanBv6shjnt qr6 mund t6 lindin midis pakivo si razullal i k6e€j Konlrate
zgjidhon mo mirtikuplim, n6 rast td kund&l do te j6n6 komp€tenc6 6 Gjykatds
Ekonomike tti Prishtinas.

N.nl I
Tit gjitha delyrimet e Cfaddo natyrs q6 Sigurussi duhet tA parballojai pair kthimin
6 shumitis s6 Oarancis6 sd paguar, jan6 nd ngarkim td Dgbilorit Kryesor
dhe/oss D6bitorit Solidar.

I'l.nl l0
I Sigurusri (dsbilori kryesor) dhe "P6rfluesi' (autoritetj kontraklor) njoflojna
Siguruesin nd rast ld ndryshimev€ 6ventuab tC kontr-ates midis lyre. N€ k6l6
rasl qedifikata e GarancisA clh6 Polica e Sigurimil konsiderohet e zgjidhur dhe
Siguruesi glirohet nga detyrjmi per ld d6mshpErblyer.

N.ni 7
Siguruosi do td shlyjd koh6n e pagesds, p6r aq kohai sa 6kzistoind dyshim€ mbi
lii drejtiin e P6rftussit pdr t6 man6 pagesan, os€rdhe n6s6 jand flluar h6time
p6n6l€ nd lidhj6 me ngiarjen e sigurimit kundar16 Pdrfitussit, D6b[orit Kryosor
dhg/ose Dobilon Solidar, ose/dhe p6r aq koh6 sa i Pdrfituesi nuk paraqel dha
plot6son dokum6ntacrcn € kdrkuar nga Sigunresi.
Barra e shpenzim€v€ p6r sigunmin e provave, q6 vdrretojne humbj6n dh€
mosplot6simin 6 d6ty msve nga Debitori Kryesor, bi6 mbi Pdrfituesin.

N.nl 20
I Siguruari (debilon kryesor) dhe P6rlaqdsuesr r Ui (dsbitori solidar) deklaroin6
me p6o€9i6si ld plot6 lig,oe se nA rast td mosparmbushjos s6 obligin€ve nga
ana 6 9rs ndaj P6d:tuosil (auloriteti kontraklor), dhe kdrkosds td kdtrj t6 tundil
piir "konliskimin e garancisa", al6her6 Scardian Sigunme, ka auloriam ta
plot6luqashem, pd. te bere rimbursjmin e plotd t6 9do shumii qii behen
p6rgjegj6s t6 paouaid. nga 'llogaria bankare' e Oebitorit Kryesor apo Debitoril
Solidar.

Nonl 6
Scardian Sigurime i lind e drojla q6 t'i drejtohet Debitorit Kryesor dhe/ose
Oebitorit Sohdar, me t6 gjitha mjetel ligjore, p6r td b6.6 rimbursimin e td gjitha
shpenzameve td kryera ne funksion td plot6simil te detyrimeve ndaj
Piirfitu6siuAutorit6til Kontraktor (c€dlmi i t6 drejtavo nga Pgrlitu€si l6k
Siguru6si)

l{.nl 21

Q6llimi ynii eshtii qd ta tiiimit pundn dr6jt6 qti nge lillimi dh6 gjithmonii. Ni
rasl s€ ne biijmti ndonj6 gabim, n€ do tii mundohemi qai ta n6gulloim6 shum6
shpejl- Ne do lju konfimojm6 gjithmonti pranimin 6 ankesS6 brenda p6sd
ditdvo te pundg dhe do tra b6jmd md tai mklin tond qi ta zgjidhim problemin
branda kat6rjavdve. Ne rasl se ne nuk mund6mi, do tiu njoftoim6 kur mund le
pnt6l p6Qjigiia.

Na last s6 ju keniankesSju lutemi td kontaktonina.
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Nonl 17
Nd rasl so ndonj6 apo md shumd nga dispoatat e kdsaj Kontrate dhe akleve t6
tj6ra td cilave kio Kontratd i referohet shpallen apo mund t6 konsidorohen t5
pavlefshme, t6 paligjshme apo lti pazbatueshm€, vlefshmaria, ligjshm6 a apo
zbatu€shmdia o dispozilave qE mbelen nuk do te ndikoh6t. Pabl ne
mi6bssim do 16 negociojn6 p6rt6 z6venddsuar dipozitat e kontestueshme me
dipozitia t6 vl€fshmo me efekte dparuese tE Fi6lal6rta me qdllilnin e pal6v6 t6
shprehur sipas k6saj Konkate-

Kompania e Siglrimeve SCARDIAN J.S.C.
Rr. Perandori Justinian Nr.3
10000. Pdshtind
R6publlka e Kosov6s
Numri itelefonit: 00381 38 777 444
Fax.OO38138777 444
Emeal: sc6rdianank6sa@scardian.com



SCAR DIAN
stGuntxt

PiesE pdrbirise e policas: 056889

Por: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
(ni vazhdim'Autoriteti Kontraklues')

Nd om6r tg: N.P.T"HAXHIJAHA"SH.P.K, RR-XHELAL HAJDA - RAHOVEC
(nd vazhdim'tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli iaktivitetit ti prokurimit: BASHKEFINANCIM ME FERMER NE PROJEKTIN MEKANIZMI
BUJQESOR
Numri i prokurimit: 622-24-7227-1-1-1

SIGURlA E KONTRATES

Garancion me k6rkes6 t6 par6
DERISA operatori ekonomik i larlcekur, ka nd6rma116 veprimet pdr td dorezuar nj6 siguri td ekzekutimit duke iu
reteruar Dosjes s6 Tenderit , me numdr td prokurimit tA lartcekur td derguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik ddshiron td depozitoja sigurin6 nA shumdn e saktdsuar n6 Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t ijapim operatoril ekonomik kdtd siguri

ANDAJ NE te poshtd nainshkruarit, me kdtd konfirmojme se jemi garantues dhe porgjegjds para jush, n6 emdr tai

operatorit €konomik, deri ne nje total prej: 34,810.00 EURO (TRIDHJETE E KATERMIJE E TETEQIND E
DHJETE EURO) zotohemi ta ju paguajme, q6 me kdrkesen tuaj t0 par6 me shkrim n6 td cilen deklarohet mos
pdrmbushja e njdnt nga kushtet na, vijim:

(a)Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne bazd tO ddshmive tE vdrtetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka dCshluar qe td ekzekutoje kontrat6n e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme
substancionale dhe/ose shpenzime td mddha per mbylljen e kontrates ne qale; dhe

(b) Operatori ekonomik ka ddshtuar qe te ekzekuto.id kontratdn e n6nshkruar dhe si rezuliat i saj kand mbet pa u
paguar shume punetore, n6nkontraktor6 dhe /ose fumizues td materialeve.

Pagesa ne shum€n e limituar prej: 34,810.00 EURO sig dshld lartcakur, do t6 behet pa asnjd kunddrshtim as
ankes6, sa me shpejte qd 6shtd e mundur pas regjistrimit 16 kdrkesis suaj me konfirmimin'e pranimit".

Kjo siguri vlen 395 ditE
Data e Iillimit: '16-'10-2024

Emri dhe mbiemri i pdrfaqOsuesit:
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